

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/56732,Jednostki-plywajace-Strazy-Granicznej-na-stale-w-gazoporcie.html>
27.07.2024, 15:00

Jednostki pływające Straży Granicznej na stałe w gazoporcie

tg
18.09.2023

Tymczasowe pomieszczenia do pełnienia służby związanej z ochroną Terminala LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu zostały dziś oficjalnie przekazane Straży Granicznej przez spółkę GAZ-SYSTEM. To ona na terenie portu morskiego docelowo zbuduje bazę z zapleczem administracyjno-technicznym i odrębne nabrzeże dla jednostek pływających SG.

Przedsięwzięcie ma związek z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa na rzecz ochrony infrastruktury energetycznej. W tej sprawie podpisano porozumienie ze Strażą Graniczną wiążące się z koniecznością wzmocnienia ochrony obiektów portowych oraz strategicznej infrastruktury gazowej ze szczególnym uwzględnieniem gazoportu. Inwestorem odpowiedzialnym za przygotowanie i budowę obiektów przeznaczonych dla Straży Granicznej jest właśnie spółka GAZ-SYSTEM.

W związku z przekazaniem SG tymczasowych obiektów dla załóg jednostek pływających w Świnoujściu odbył się briefing prasowy. Obecni byli m.in. Anna Łukaszewska-Trzeciakowska Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej, Marek Gróbarczyk, Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. gospodarki wodą oraz inwestycji w gospodarce morskiej i wodnej, Zbigniew Bogucki Wojewoda Zachodniopomorski, kontradm. SG Andrzej Prokopski Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Marcin Chłudziński Prezes Zarządu GAZ-SYSTEM.

- W obliczu pojawiających się w ostatnim czasie wyzwań związanych z bezpieczeństwem narodowym należy podkreślić rolę i zaangażowanie Straży Granicznej w ochronę infrastruktury krytycznej, takiej jak terminal regazyfikacyjny w Świnoujściu - powiedział kontradm. SG Andrzej Prokopski Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej. - Kluczowe są w tym aspekcie działania Morskiego Oddziału Straży Granicznej prowadzone na wielu płaszczyznach. Oddane dziś do użytku tymczasowe pomieszczenia dla załóg jednostek pływających z pewnością poprawią warunki służby funkcjonariuszy i pomogą jeszcze lepiej realizować nasze zadania na wodzie.

Komendant MOSG podkreślił również istotne znaczenie dobrej współpracy z innymi służbami oraz instytucjami mające na celu właściwe rozpoznawanie zagrożeń dla bezpieczeństwa terminala LNG i im przeciwdziałanie. Gwarantuje to najwyższy poziom bezpieczeństwa ochranianej infrastruktury.



Briefing prasowy w
Świnoujściu. Fot. MOSG



Briefing prasowy w
Świnoujściu. Fot. MOSG



Jednostka pływająca SG-112.
Fot. MOSG